[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

     PROJETO DE LEI  Nº 58  DE  2021.
Institui a “Patrulha de Proteção Animal”, no âmbito do Município de Mogi Mirim e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º - Fica instituída a “Patrulha de Proteção Animal”, no âmbito do município de Mogi Mirim, visando a fiscalização contra maus tratos aos animais, assegurando acompanhamento e atendimento.

Art. 2º - A “Patrulha de Proteção Animal” poderá ser composta preferencialmente por Guardas Civis Municipais e uma veterinária.

Art. 3º - Esta Lei será regulamentada pelo Poder Executivo, no que lhe couber.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

	SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, aos 04 de maio de 2021.

VEREADORA E INVESTIGADORA DA POLÍCIA CIVIL SONIA REGINA RODRIGUES
“SONIA MÓDENA”
PRESIDENTE DA CÂMARA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

image1.jpeg